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Zmiany w Agencji Oceny Technologii Medycznych 
i Taryfi kacji

Nowym przewodniczącym Rady Przejrzystości został dr hab. n. med. Adam 
Maciejczyk, wieloletni jej członek, a także dyrektor Dolnośląskiego Centrum 
Onkologii, Pulmonologii i Hematologii we Wrocławiu, kierownik Kliniki Radio-
terapii Katedry Onkologii Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, przewod-
niczący Krajowej Rady ds. Onkologii, przewodniczący ministerialnego zespołu 

do spraw wdrożenia Krajowej Sieci Onkologicznej. 
Z kolei Daniel Rutkowski, dotychczasowy zastępca dyrektora Departamentu Świadczeń Opieki 
Zdrowotnej w Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia, został zastępcą prezesa AOTMiT.

Nowi konsultanci wojewódzcy...
Dr hab. n. med. Krzysztof Czyżewski, prof. UMK, został kujawsko-pomorskim konsultantem 
wojewódzkim w dziedzinie onkologii i hematologii dziecięcej. 
Województwo małopolskie ma pięcioro nowych konsultantów. Są nimi: prof. dr hab. n. med. An-
drzej Matyja, konsultant w dziedzinie chirurgii ogólnej, prof. dr hab. n. med. Andrzej Rudziński, 
konsultant w dziedzinie kardiologii dziecięcej, dr n. med. Aleksandra Załustowicz, konsultantka 
w dziedzinie medycyny ratunkowej; lek. Ryszard Nowak, konsultant w dziedzinie neurologii, 
mgr Dorota Matuszyk, konsultantka w dziedzinie pielęgniarstwa ginekologiczno-położniczego.
Łódzkim konsultantem wojewódzkim w dziedzinie otolaryngologii dziecięcej została dr hab. 
n. med. Anna Zakrzewska.

...i nowy konsultant krajowy 
Prof. dr hab. n. med. Jarosław Peregud-Pogorzelski został konsultantem krajowym w dziedzinie 
pediatrii. Zastąpił na tym stanowisku prof. dr hab. n. med. Teresę Jackowską. 
Prof. Jarosław Peregud-Pogorzelski jest specjalistą w dziedzinie pediatrii, hematologii i onko-
logii dziecięcej, onkologii klinicznej i hematologii, kierownikiem Kliniki Onkologii Dziecięcej 
SPSK1 Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, prezesem Polskiego Towarzystwa 
Pediatrycznego. 

Geraldine Schenk dyrektor zarządzającą Janssen Polska
Geraldine Schenk będzie od 1 czerwca dyrektor zarządzającą Janssen Polska. 
Pochodzi z Austrii, jest związana z Johnson & Johnson od 20 lat. 
Karierę w Johnson & Johnson rozpoczęła w 2003 r. w fi rmie Janssen Szwajcaria. 
Pod koniec pracy w Szwajcarii pełniła funkcję dyrektora ds. komercyjnych 
i członka zarządu Janssen w Szwajcarii i Austrii. W ostatnich latach pracowała 

w Niemczech jako dyrektor ds. komercyjnych. Zajmowała się produktami Janssen od strony ko-
mercyjnej, pełniąc strategiczne funkcje globalne i regionalne w USA i Europie. Pracowała niemal 
z każdym obszarem terapeutycznym, który znajduje się w portfolio fi rmy.

Bartosz Arłukowicz szefem podkomisji zdrowia 
publicznego Parlamentu Europejskiego
Były minister zdrowia Bartosz Arłukowicz został wybrany na przewodniczącego nowo utwo-
rzonej podkomisji zdrowia publicznego Parlamentu Europejskiego (SANT). Podkomisja została 
powołana przez europarlament 14 lutego. W jej skład wchodzi 30 członków oraz 30 ich zastęp-
ców. Podkomisja będzie działała w zakresie zdrowia publicznego i produktów farmaceutycznych.
– Powołanie tej komisji to pierwszy krok do tego, by Europa wspólnie zajęła się bezpieczeństwem 
zdrowotnym swoich obywateli. Kryzysowe momenty ostatnich lat, w szczególności pandemia 
COVID-19, udowodniły, że tylko działając razem, możemy skutecznie stawić czoła wyzwaniom 
o charakterze globalnym – powiedział Bartosz Arłukowicz. – Kluczowym zadaniem stojącym 
przed politykami europejskimi jest zniesienie różnic w dostępie do szybkiej i prawidłowej diagnozy 
oraz nowoczesnego i skutecznego leczenia. Moim priorytetem w pracach w podkomisji SANT będzie 
stworzenie wspólnego, unijnego mechanizmu zakupu leków o znaczeniu krytycznym i  innowa-
cyjnych technologii medycznych. Musimy ponadto zbudować system zabezpieczający pacjentów 
w całej UE przed coraz częściej występującymi brakami leków, w tym leków onkologicznych – dodał 
europoseł PO.
Eurodeputowana z PiS Joanna Kopcińska została wiceprzewodniczącą podkomisji SANT.
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Szanowni Państwo, 

Kwestie zdrowotne na scenie politycznej zawsze budzą wiele emocji. Nie inaczej było 
kilka dni temu, gdy Sejm nie zdołał odrzucić uchwały Senatu o odrzuceniu ustawy o ja-
kości w opiece zdrowotnej. Ustawa ta zakładała m.in. wprowadzenie obligatoryjnego 
systemu zarządzania jakością i bezpieczeństwem, czyli monitorowania zdarzeń niepo-
żądanych. W głosowaniu wzięło udział 448 posłów. Większość bezwzględna wynosiła 
225 głosów. Do jej uzyskania zabrakło jednego głosu. Za odrzuceniem uchwały Senatu 
zagłosowało 224 posłów, przeciw było 222, wstrzymało się 2 posłów.
Można zatem rzec, że przepadł fl agowy projekt Ministerstwa Zdrowia. Przepadł, bo nie 
zyskał poparcia nawet wśród posłów partii rządzącej. I tu mamy ciekawy przypadek 
kwestii zdrowotnej na scenie politycznej. Z jednej strony rządzący przez ostatnie lata 
przeznaczyli większe fi nanse na ochronę zdrowia (wydatki na zdrowie uzależnione od 
PKB), ale z drugiej nie wprowadzili reform tego systemu. Nie udało się też z ustawą 
o modernizacji i poprawie efektywności szpitalnictwa. Najbliższe posiedzenie Sejmu 
jest zaplanowane na 24 maja. Minister zdrowia Adam Niedzielski zapowiada ciąg dal-
szy prac nad ustawą o jakości. Jakie będą zatem losy nowelizacji ustawy refundacyjnej? 
Te gorące tematy śledzimy na bieżąco na stronie termedia.pl.
My tymczasem skupiamy się na naszej roli informacyjno-edukacyjnej. W najnowszym 
numerze „Kuriera Medycznego” piszemy m.in. o nakładających się obszarach terapeu-
tycznych: cukrzycy, chorobach nerek i chorobach kardiologicznych. 
Pacjent ze współistniejącą cukrzycą, przewlekłą chorobą nerek i powikłaniami kar-
diologicznymi wpada w continuum sercowo-naczyniowe. Na szczęście są już dostępne 
cząsteczki, które mogą spowolnić ten proces, zatrzymać go, a w niektórych przypadkach 
nawet odwrócić i zredukować wszystkie powikłania wynikające z historii naturalnej 
choroby sercowo-naczyniowej – warto o tym przeczytać w artykułach na stronach 
4–11. W numerze prof. Grażyna Rydzewska odpowiada m.in. na pytanie, jak skutecz-
nie pomóc grupie pacjentów z zespołami nakładania się jednego lub dwóch zaburzeń 
czynnościowych. Kiedy dochodzi do sytuacji, gdy jednostki chorobowe, takie jak 
choroba refl uksowa, dyspepsja czynnościowa czy zespół jelita nadwrażliwego, u części 
pacjentów się nakładają. 
Z kolei dr hab. Iwona Gorczyca-Głowacka tłumaczy, dlaczego stłuszczeniowa choroba 
wątroby (MAFLD) zwiększa ryzyko chorób sercowo-naczyniowych, w szczególności 
o podłożu miażdżycowym. Pozostając w temacie gastroenterologii – prof. Artur Mam-
carz przedstawia schemat postępowania z pacjentem z MAFLD, w którym ważną rolę 
odgrywa zarówno profi laktyka powikłań sercowo-naczyniowych, jak i profi laktyka 
progresji samej MAFLD. Więcej na stronach 24–32.

Zapraszam do lektury najnowszego numeru „Kuriera Medycznego” 
    

Dr Agnieszka Starewicz-Jaworska 


